1

2025年 10月 31 日

各 位

会 社 名 日 本 調 剤 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長
小 城  和 紀

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 3341 東証プライム）

問合せ先
執 行 役 員
グ ル ー プ
経 営 企 画 部 長

櫻 井  琢 也

 （TEL．03-6810-0818）

特別損失の計上、2026年 3月期第 2四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2026 年 3月期第 2四半期（中間期）累計期間において特別損失を計上するとともに、2025年 4月

30 日に公表いたしました 2026 年 3 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2025年 4月 30日に公表いたしました 2026年 3 月期連結業績予想（2025 年 4 月１日～2026年 3月

31 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上

2025年 7月 31日公表の「株式会社 AP86による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び

応募推奨のお知らせ」においてお知らせいたしました、株式会社 AP86による当社株式の公開買付けに関連す

る費用につきまして、アドバイザリー費用及びその他の諸費用 2,267 百万円を公開買付関連費用として特別

損失に計上いたしました。

2. 2026年 3 月期第 2四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

（2025年 4月 1 日～2025年 9月 30日）

売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想

（A）

百万円

184,200

百万円

7,400
百万円

3,000

百万円

2,000

百万円

900

円 銭

30.12

実績値（B） 191,624 8,675 4,177 4,215 1,107 37.06

増減額（B－A） 7,424 1,275 1,177 2,215 207 6.94

増減率（％） 4.0% 17.2% 39.2% 110.8% 23.0% ―

2

3. 差異の理由

2026年 3 月期第 2四半期（中間期）の業績につきましては、調剤薬局事業において、主にスペシャリティ

医薬品の伸長等を背景として処方箋単価が期初想定を大幅に上回ったこと、また人件費をはじめ販売管理費

の抑制が進んだ影響により、売上高及び営業利益が業績予想を上回る結果となりました。また、期初業績予

想においては営業外費用としての計上を見込んでいた公開買付関連費用を特別損失へ計上したことにより、

経常利益が業績予想を上回る結果となりました。

2026年 3 月期第 2四半期（中間期）の実績につきましては、本日公表いたしました「2026年 3 月期第 2四

半期 （中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

4. 2026年 3 月期通期連結業績予想の修正（2025年 4月 1日～2026年 3月 31 日）

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

372,800
百万円
17,900

百万円
8,000

百万円
6,900

百万円
3,500

円 銭
117.15

今回修正予想（B） ― ― ― ― ― ―

増減額（B－A） ― ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2025年 3月期）

360,512 15,856 6,239 6,915 1,391 46.54

5. 業績予想修正の理由

2025年 10月 15 日公表の「株式併合並びに単元株式数の定めの廃止及び定款の一部変更に関する臨時株主

総会開催のお知らせ」に記載のとおり、当社は一連の手続きを経て、2025年 12月 19 日をもって上場廃止と

なる予定であることから、2026年 3 月期の通期連結業績予想は非開示とさせていただきます。

以 上